
Ale Advisers Sh.p.k
NIPT -i L71919026U

Rruga " Ibrahim Rugova " P.64, Hyrja 8, Ap. 1
TIRANE

7/19/2018

Viti   2018

Nga
Deri

         20/01/2019

Emertimi Mikronjesise

Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. i  NIPT-it

Veprimtaria  Kryesore

P A S Q Y R A T     F I N A N C I A R E

(  Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15 ) 

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

  Periudha  Kontabel e Pasqyrave Financiare 01.01.2018
31.12.2018

  Data  e  mbylljes se Pasqyrave Financiare



SUBJEKTI Ale Advisers Sh.p.k
NIPT L71919026U

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

I 3,305,977.42 83,883.00
1 2,615,734.42 10,145.00

> Banka 2,615,734.42 10,145.00
> Arka 0.00 0.00

2 690,243.00 73,738.00
> Kerkesa te arketushme 516,680.00 73,738.00
> Te tjera te arketushme TVSH 133,909.00 0.00
> Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi 39,654.00 0.00
> 

3 0.00 0.00
> Lendet e para 0.00 0.00
> Prodhim ne proces 0.00 0.00
> Produkte te gatshme 0.00 0.00
> Mallra per rishitje 0.00 0.00
> Parapagesa per furnizime 0.00 0.00
> 
> 

II 53,695.80 0.00
4 53,695.80 0.00

> Toka 0.00 0.00
> Ndertesa 0.00 0.00
> Makineri dhe paisje 9,375.30 0.00
> Aktive tjera afat gjata materiale 44,320.50 0.00

5 0.00 0.00
3,359,673.22 83,883.00

Përfaqësuesi Ligjor

Totali   Aktiveve

Aktivet  monetare

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Inventari

A K T I V E T    A F A T G J A T A

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2018

Nr A K T I V E T
A K T I V E T    A F A T S H K U R T R A

Aktive afatgjata materiale

Aktive te tjera afatgjata



SUBJEKTI Ale Advisers Sh.p.k
NIPT L71919026U

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

I 1,032,139 129,148
1 0 2,061

> Overdraftet bankare 0.00 0.00
> Huamarrje afat shkuatra 0.00 2,061

2 1,032,139 127,087
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 833,746.00 126,271
> Te pagueshme ndaj punonjesve 55,000.00 0.00
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 18,854.00 816
> Detyrime tatimore per TAP-in 0.00 0.00
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0.00 0.00
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0.00 0.00
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0.00 0.00
> Debitore dhe Kreditore te tjere 124,539.06 0.00
> Parapagimet e arketuara 0.00 0.00
> 

II 0 0
1 0.00 0.00

> 
2 0.00 0.00

> 
III 2,327,534 -45,265

1 100,000 100,000
2
3 2,227,534 -145,265

3,359,673 83,883

-0.19
Përfaqësuesi Ligjor

Detyrimet tregetare

P A S I V E T      A F A T G J A T A

Rezervat
Fitimi  (Humbja)   e   vitit   financiar

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2018

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI
P A S I V E T      A F A T S H K U R T R A

Huamarjet

Totali   Pasiveve 

Huat  afatgjata

Te tjera afatgjata

K A P I T A L I 
Kapitali  i  Pronarit



SUBJEKTI Ale Advisers Sh.p.k
NIPT L71919026U

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

I 3,442,945 0
► mallrat 0.00 0.00
► produktet 0.00 0.00
► sherbimet 3,442,945 0.00

II 1,215,411 145,265
1 0 0

► 0.00 0.00
► 0.00 0.00
► 0.00 0.00

2 641,607 131,339
► 541,401 0.00
► 100,206 131,339

3 2,373 0
4 550,309 10,000

► 34,158 0.00
► 0.00 0.00
► 0.00 0.00
► 458,211 0.00
► 0.00 0.00
► 7,500 0.00
► 0.00 10,000.00
► 40,440
► 10,000

5 21,121 3,926
► 21,121 3,926
►
►

A 2,227,534 -145,265
►

6 0.00 0.00
B 2,227,534 -145,265

Përfaqësuesi Ligjor

Tatimi mbi fitimin
Fitimi  pas tatimit 

Interesa te paguara dhe komisione bankare

Fitimi para tatimeve  

Shpenzime administrative,mirembajtje dhe te tjera
Shpenzime te tjera  te panjohura( gjoba,me kupon tatimor)

Humbje nga kursi
Shpenzime financiare

Benzin/Naft/Gaz
Qera ambjenti
Pagesa 
Taksat Doganore e Bashkiake

Amortizimi i Aktiveve Afatgjata
Te tjera

Energji uji,fax,telefon,internet
Shpenzime te qarkullimit te mallit e transportit

Inventari ne fund te vitit
Shpenzime personeli

Pagat 
Siguracion

Inventar ne celje
Shpenzimet per materiale 

TE ARDHURAT

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2018
(  Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres  )

Nr Pershkrimi  i  Elementeve

SHPENZIMET  =1+2+3+4+5
Shpenzime per materiale



Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

I 3,442,945 0
1 3,442,945 0

► mallrat 0.00 0.00
► produktet 0.00 0.00
► sherbimet 3,442,945 0.00

2 0 0
► fitimet nga shitja e AAGJM+AAJM 0.00 0.00
► fitimet nga Investimet pasuri patundeshme 0.00 0.00
► gjobat per vonesa 0.00 0.00
► ndryshimet ne kursin e kembimit 0.00 0.00

3 0 0
4 0 0

II 1,184,289 141,339
1 0 10,000
2 1,724 0

► shpenzimet për mbajtjen e llogarive 0.00 0.00
► këshillim, shpenzimet për zyrën, sigurimet, 0.00 0.00

► shpenzimet e reklamave, shpenzimet e nisjes dhe punës kërkimore 0.00 0.00
► shpenzimet e lidhura  me krijimin e provizioneve 0.00 0.00
► shumat e parashikuara për llogaritë e arkëtueshme të dyshimta etj 0.00 0.00

► humbjen nga shitje afatgjata materiale dhe investimeve në aktive të patundshme 0.00 0.00

► gjobave dhe ndëshkimeve, humbja neto që vjen nga ndryshimi i kursit të këmbimi 1,724.00 0.00

► ndryshimet në vlerën e kërkesave për t’u arkëtuar dhe detyrimeve ndaj furnitorëve 0.00 0.00
3 641,607 131,339

► pagat 541,401 0.00
►  Festat dhe kompensime te tjera monetare dhe jo monetare 0.00 0.00
► sigurimet shoqerore 100,206 131,339
► sigurimet per pension 0.00 0.00

4 2,373 0
5 538,585 0

1,184,289 141,339
III 2,258,656 -141,339

(10,000.29) 0
► Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 0.00 0.00
► Fitimet (humbjet) nga kursi i këmbimi (10,000) 0.00

IV 21,121 3,926
V 2,227,534 -145,265

0.00 0.00
VI 2,227,534 -145,265

Përfaqësuesi Ligjor

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2018
(  Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksionit  )

Nr Pershkrimi  i  Elementeve
Te ardhurat

Te ardhura nga shitjet

Nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimi ne inventarin e prod gateshme e punes ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar

Shpenzimet 
Mallrat,lendet e para,sherbimet per veprimtarine paresore
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit qe nk lidhen me veprimtarine kryesore

Shpenzime per personelin

Amortizimet dhe zhvleresimet
Shpenzime te tjera

Totali shpenzimeve  (  shumat         )

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Totali i të ardhurave dhe shpenzimeve financiare
Fitimi (humbja) para tatimit



Subjekti ka plotesuar postet dhe rubrikat e bilancit sipas gjendjes pasurore qe 
zoteron.
Subjekti ka plotesuar pasqyrat financiare ne zbatim te SKK 15 dhe ne zbatim te 
legjislacionit fiskal ne fuqi.

Fitimi I vitit te kaluar eshte  terhequr  ne vitin ushtrimor dhe pasi jane kryer te gjitha
pagesat per shpenzimet e kryera gjendja e likujditeteve ne arke eshte 0 leke.

Aktivet afatgjata jane paraqitur ne bilanc me vleren e tyre te mbetur kontabile.
Eshte llogaritur amortizimi I tyre sipas normave te lejuara te amortizimit per efekte 
fiskale ne vleren 2,373.2 leke dhe kjo ka renduar shpenzimet e vitit ushtrimor .

Subjekti ka realizuar nje fitim 2,227,534.06 leke.
Duke u bazuar ne ligjin nr.8438 date  28/12/1998 "Per tatimin mbi te Ardhurat"I  ndryshuar
meqe subjekti ka realizuar te ardhura me te ulta se 5,000,000 leke nuk eshte llogaritur
tatimi mbi fitimin.

Përfaqësuesi Ligjor

S H E N I M E T          S H P J E G U E S E
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